
MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE GENERALE DI COMMISSARIATO E DI SERVIZI GENERALI 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 “Nuove Disposizioni 

sull’Amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello 

Stato” ed il relativo Regolamento approvato con Regio Decreto  23 

maggio 1924  n.827; 

VISTO   Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”; 

VISTA la Determinazione a contrattare n.361 in data 08.11.2018 per l’avvio di 

una gara a procedura ristretta, mediante Sistema Dinamico di 

Acquisizione - prodotti farmaceutici – previsto dall’articolo 55 del citato 

D.Lgs.50/2016, istituito da CONSIP S.P.A., per assicurare 

l’approvvigionamento di n. 124.345. dosi di vaccini di vario tipo ad uso 

umano, da aggiudicarsi secondo il criterio di minor prezzo di cui 

all’articolo 95 comma 4 del D. Lgs n.50; 

TENUTO CONTO   che l’importo presunto della fornitura di che trattasi, suddivisa in n. 10 

lotti, è pari a € 2.063.218,63, IVA esclusa; 

ESAMINATI tutti gli atti della gara telematica ed in particolare le offerte economiche 

delle Ditte partecipanti ed il verbale in data 28.02.2019 dell’apposita 

commissione tecnica nominata da questa Direzione Generale, che ha 

esaminato le schede e i documenti tecnici presentati dalle Ditte 

partecipanti ed ha giudicato i lotti congrui alle esigenze dell’A.D.; 

VISTO il verbale di gara n.823 in data 23.01.2019  e la successiva riapertura 

in data 06.02.2019 contenente la proposta di aggiudicazione; 

RITENUTO  di poter procedere all’ aggiudicazione; 

D E C R E T A 

l’aggiudicazione a favore  della Ditta MSD ITALIA S.r.l. Via Vitorchiano n.151 00189 

ROMA C.F.  00422760587 della fornitura  così come sotto specificata: 

- lotto n. 6 (Vaccino Morbillo/Parotite/Rosolia/Varicella) dosi n. 4.141   

Prezzo Unitario Offerto € 52,82 (cinquantadue/82) IVA esclusa 

Importo aggiudicazione € 218.727,62 (Euro duentodiciottomilasettecentoventisette/62) 

al netto dell’IVA (IVA compresa  € 240.600,38 – Euro 

duecentoquarantamilaseicento/38) 



La relativa spesa graverà sul capitolo 7120/17 del Bilancio della Difesa.  

Roma, lì IL DIRETTORE GENERALE IN S.V. Mario SCINTU 


	segnatura: M_D GCOM DE22019 0000053 26-03-2019
		2019-03-26T11:04:02+0100
	MARIO SCINTU


		2019-03-26T11:03:07+0100
	FirmaHSM




